mus. I) Aesch. Sept. 455 *Πέμποιμ' ἀντὶ ἥδη τόνδε, σὺν τύχῃ δέ τῷ· Καὶ δὴ πέπεμπτ' οὐ κόμπον ἐν χεροῖν ἔχων.* Quam lectionem, a pluribus libris exhibitan, recte repererunt Brunnckius et recentiores. Erfurdii emendationem, ad Soph. Ai. v. 490 propositam, ad sensum ineptam atque iniutilē indicat Wellauerus, et recte quidem. Coniecit enim Erf. *καὶ δὴ πέπεμπται, κόμπον —*, quod probavit Blomfield, in Add. ed. II. Iure Wellauerus sequuntur est Lobeckium ad Ai. p. 248, qui et ipse in vulgata acquiescit, neque tertiae personae elisione offenditur. Praeterea h. l. vis quedam inest in tempore perfecto, quod opponitur quadammodo praesenti antecedenti *πέμποιμ'* ἦν, id quod Schützius vertendo apte expressit: „Quidni mittam, et bona quidem cum fortuna mittam? Immo vero iam missus est.“ — II) Soph. Trach. 214. *λέτρομ', οὐδὲ ἀπάσομαι τὸν αὐλῶν, ὃ τύραννε τὰς ἐμᾶς φρενός.* Vulgatam, quam Scholia agnoscunt, recentiores omnes, quos contuli, servaverunt, probavitque Lobeckius l. l. Solus Erfurdius, *ἀπέργουται*, quod ex h. l. citat Hesychius, praeferendum censem, elisione videlicet, in lyrico carmine multo facilis ignoscenda, praeter necessitatem offensus. Cf. Schneider. Quaest. de trag. gr. dial. p. 33. — III) Philoct. 1071 — *Λειφθῆσοι ἥδη, μὴ οὐκ ἐποιητεῖτέ με;* Erfurdius, Wakefieldii vanam coniectoram amplexus, scribi iubet *λειφθῆσομαι* δή, recte repugnante Hermanno, qui minus suaviter ad aures accedere dicit *λειφθῆσομαι* cum ictu in ultima ante caesuram. Vulgatam tuerunt libri MSS. emnesque editores. Frusta Matthiaens in gr. gr.

§. 45. hanc elisionem suspectam reddere sinet. — IV) Electr. 807. *ἄλλ' οὐτι μὴν ἔγωγε τοῦ λοιποῦ χρόνου ξύνοντος ἔσσομαι.* ἄλλά — . Plerique codices omnesque tere vett. edd. *ξύνοντος ἔσσομαι.* Cod. Venet. et Monac. *ξύνοντος ἔσσομαι.* ἄλλά — . Quem hiatus excusat Herm. in Elec. d. m. p. 49., quippe qui non modo in tribracho, sed etiam in caesura, et quidem in fine sententiae sit. Retinuit tamen in prima editione cum Brunckio et Schafnero *ἔσσομαι*, et in secunda coniecturam suam *ξύνοντος εἰσειπεῖ* ἄλλά — recipere non dubitavit. Erfurdii nimis audax emendatio est *ξύνοντος ἔσσομαι τῇδε γ'* ἄλλά *πρὸς πύλη* — . Wunderus *ξύνοντος ἔσσομαι γ'* scripsisse arbitratur Sophoclem, hiatus vitandi causa γ' adiecto, id quod ideo potissimum practulerim, quod futuri forma *ἔσσομαι* non temere nisi apud epicos poetas inveniatur. Sed facillime sicutur locus transpositione *ἔσσομαι ξύνοντος*, quam proponit Dawesius. — Nihil enim sunt exempla, quibus Schneiderus in editione sua *ἔσσομαι* studet defendere. Asert enim Arist. Pac. 188, ubi olim legebatur *οὐτοί, μὰ τὴν γῆν, ἔσσεσθ' ὡς οὐκ ἀποθανεῖ*. Sed iam Dawesius recte reposuerat *ἴσθ' ὅπως*, quem sequunt sunt Dindorfius aliique recentiores. Eandem formam epicam intrudere vult Schneiderus in Soph. Oed. Col. 1118, ubi veterum librorum lectio corrupta *μαὶ δοὶ τε τοῦργον τὸντοὺς ἔστοι βραχὺ* senarium non explet. Hermanni coniectoram elegantissimam *μαὶ δοὶ τε τοῦργον τοῦτ' ἔμοι τέστοι βραχὺ* merito repererunt Elmst. Wunder. et Dindorf. — V) Oed. Tyr. 678 *ἄλις ἔμοιγ', ἄλις, γὰς προπονουμένας, φαίνε-*

ταῖς, ἐνθ' ἔληξεν, αὐτοῦ μένειν. Quam lectio-
neum, quatuor codicibus exceptis, qui φάσιν exhibe-
nt, in ceteris omnibus inventam, nunc quidem
Hermannus, quem v. in Elem. d. m. p. 242., Elmsl.
Wunder. et Dindorf. ad metrum servandum recte
restituerunt. — VI) Eur. Bacch. 1380 ἦγετ' ὁ
πομποὶ με, πασιγνήτας ἵνα συμφυάδας λήψωμε
οἰκτράς, ut habet Aldina. Sed Elmsleius, quem v.
ad h. l. et 344., et Hermannus e Codicis Palatini
lectione corrupta ληψώμεσθ' nunc recte ediderunt
ληψόμεσθ' οἰκτράς. Cum Brunckio et Erfurdio
ad Ai. I. l. Matthiaeus scripsit λήψομει οἰκτράς,
quod propter hiatum certe excusari potest. V. Herm.
Elem. p. 372. — VII) Eur. Herc. fur. 418 τὰ
κλεινὰ δ' Ἑλλὰς ἔλαβε βαρβάρου πόρος λά-
φυρα, πατὴ σώζεται ἐν Μυκήναις. — Σώζεται
esse σώζετο putat Erfurdius I. l., praeserendum
tamen esse πατῶσετ'. Sed aptius videtur esse
praesens tempus. Neque enim eliso, in lyricis
praesertim partibus, offensionis quidquam habere debet.
Matthiaeus in editione sua ad eandem fere inclinat sententiam, sed in gramm. gr. Erfurdium so-
quatus est. — VIII) Eur. Ion. 1087. Herm. ὅ τε
καιρὸς ἀπεισι τόλμος, ὃ τε νῦν φέρετ' ἐλπὶς, — .
Hoc etiam loco Erfurdius nihil impedire putat, quo
minus φέρετ' pro imperfecto habeatur. Ceterum
quod Matthiaeus νῦν et ἐφέρετο parum congruere
contendit, id quidem non ita magni momenti esse
persuasit mihi Bothii ad h. l. adiecta notula, qui ta-
men vulgatam ἄτε amplexus perperam vertit, quae-
que modo spes afferebatut, “ φέρετο, ἐφέρετο.
Rectius: quo nunc spes dueit, φέρεται, Creusa

scil. V. Hermann. — IX) Electr. 458. πᾶν ἡτ'
τις φόνιον ψπὸ δέραν ὄφοι' αἴμα χυθὲν σι-
δάρῳ. Hoc loco metri gratia omnino opus esse
videtur Erfurdii emendatione ὄφομει, a Bothio,
Matthiae et Seidlero recepta. Connectitur ἄν cum
Futuri Indicativo; v. Matth. gr. gr. §. 598, d.; ad
Eur. Androm. 465 et Heracl. 764; Heind. ad Plat.
Phaedon. §. 43, et quos laudavit Schaeferus ad Gre-
gor., p. 66. — X) Alcest. 89 οὐ μὴν οὐδέ τις
ἀμφιπόλων στατίζεται ἀμφὶ πύλας. Male olim
legebatur στατίζετ', repugnante metro; v. Lob. ad
Ai. p. 251. Quae antistrophica esse primus docuit
Herm. in Observati. crit. p. 64. Observandus est
hiatus, qui sit correpta diphthongo in secundi ana-
paestri syllaba; v. Herm. Elem. d. m. p. 373. —
XI) Iphig. Aul. 407. συσσωφρονεῖν σοι βόύ-
λομ', ἀλλ' οὐ συννοσεῖν. Quem versum in
suspicionem incidere potuisse, vix quisquam crede-
ret, nisi apud Plutarchum (de adul. et amic. diser.
p. 64, c.) diversa lectio exstaret συσσωφρονεῖν
γὰρ, οὐχὶ συννοσεῖν ἔρυν, quam ad vitandum
elisionem receperunt Matthiaeus et Bothius, probave-
runt Porso et Erfurdius I. l. Nobis quidem in
talibus levissima videtur Plutarchi fides, loca me-
memoriter plenius recitare et in usum suum varie
mutare soliti. XII. Iphig. Taur. 466 — ξανθὰν
τις πόνημα μελισσᾶν, ἀνεροῖς θελατήρια κε-
ταν· ἀλλ'. — Sic vulgatam πεῖται recte cum Er-
furdio emendat Seidlerus, ut duo se excipiant par-
oemiaci. V. Herm. Elem. p. 384, et in Censura,
quae inserita est Ephemmi. litt. Lips. 1813, Octbr. n.
267 — 270. — XIII. Iphig. Aul. 4141 πάντι

οἰδα, καὶ πέπυσμ', ἀ σύ γε μέλλεις με δρᾶν.
Quod licet unicum fortasse sit exemplum primae perfecti passivi personae, elisionem passae, v. Lob. p. 248, tamen nescio an non sint necessariae Erfordtii ad Ai. I. l. et Elmsleii (in Quart. rev. 14, p. 459) conjecturae πεπύσμεθ', omissa particula γε. Vulgatam praetulerunt cum Marklandio Matthiaeus et Bothius. — XIV. Heracl. 689 ἀλλ' οὐν μαχοῦμ^τ ἀριθμὸν οὐκ ἐλάσσοσι. Quam codicum atque editionum lectionem in μαχοῦμαι γ' mutaverunt Erfordtius et Elmsleius, tam propter diphthongum elisam, quam omissam particulam γε, quae plerumque post ἀλλ' οὐν addi soleat. Quas causas Matthiaeus et Bothius ad locum sine librorum auctoritate emendandum sufficere videri mirandum est. — XV. Ibid. 1004. Τοιαῦτα δρῶντι τὰμα γίγνεται ἀσφαλῆ. Emendavit Musgravius τὰμ' ἔγιγνεται ἀσφαλῆ. Id quod ab Erfordtio comprobatum receperunt Matth. Elmsl. et Both. non incepit quidem, sed praeter necessitatem. — Reliqua exempla, quae leguntur apud Erfordtium I. l., ex Euripidis fragmentis deprompta, ut nimis incerta et depravata, hic inserere nolumus. — Si quis cum Blomfieldio ad Eur. Iphig. Aul. 407 (post Markl. Iphig. ed. Lips. p. 239) diphthongum αι cum α sequente crasis efficere credit, ita ut βουλομαι, ἀλλ' — γίγνεται ἀσφαλῆ pronunciantur, quasi scripta sint, βουλομαιλλ', γιγνεταισφαλῆ, nihil equidem impediunt, quamquam crassum tam insolitaram usus a veteribus grammaticis non confirmatur, et monstra talia legitim oculos offendunt. Neque enim, ubiunque secundi vocabuli syllaba prima per se longa est, crassi opus esse videtur,

sed habet elisio, quo defendatur. Nam rarissime inveniuntur loci, ubi vocabuli secundi syllaba prima post vocabuli prioris elisionem corripiatur, sed plerumque metrum vel postulat vel admittit productam syllabam. Cf. Buttm. Gr. gr. §. 30, not. 5; Brunk. ad Arist. Δv. 976; ad Thesmop. 217, (cf. Suppl. ad tom. III. p. 188 ed. Argentorat. a. 1783.) Ubicunque vero elisio minus probanda est, recte Synizesis statuitur, ita ut pronunciatio, certis regulis destituta, soli aurium indicio committatur. V. Buttm. Gr. gr. §. 29, not. 8. Matth. Gr. gr. §. 6. Inveniuntur taenae apud Aristophanem certe exempla nonnulla, ubi αι ante brevem vocalem elidatur; v. Vesp. 941 τοῦτον δέ γ' οἵμ' ἐγώ χεσεῖσθαι τήμερον. Nub. 780 — πρὸν τὴν ἐμήν, καλεῖσθαι παγξαίμην τρέχων. 988 — ὕστε μὲν ἀπάγχεσθαι, δταν — . ib. 1181. Thesm. 916. Neque satis idoneam causam video, ex qua Wolfius in Anall. I, P. II, p. 455 reprehenderit Bentleinum, (ad Fragn. Menand. p. 86, ubi cf. Meinck.) scribentem καὶ τοι τι λογίζομ^τ δι κακοδαιμων προσδοκῶν χάρων παρὰ γνωσθεὶς κομιεῖσθαι; ubi Grotius emendaverat καὶ τι λελόγισμαι δι κακοδαιμων. Sed in versu iambico nimis offendit hiatus. Apud Stobaeum legitur καὶ τοι λογίζομ^τ, unde τι insertio lectionem suam optime fixit magnus Bentleius. Cuius generis exempla cum non pauca legantur, nec quisquam adhuc ea omnia corrupta esse censuerit, qua ratione commotus Wolfius I. l. primae personae elisionem repudiaverit, minime appetet, quum praesertim aliquanto rariorem, maximeque dubiam infinitiati aor. 1. activi elisionem ibidem tueri conatus sit.

Nam praeter illud, quod „unicum fortasse“ restare putat primae personae elisionis exemplum, Vesp. 319, *τηροῦμ' ὑπὸ τῶνδε*, (ut Brunckius ediderat metro non satis intellecto; admodum probabili ratione Hermannus e Cod. Ravenn. locum restituit in Elem. d. m. p. 746: *τηροῦμα δ' ὑπὸ τῶνδε, επει —*, quem nanophrinum sequutus est Dindorfias; cf. Pors. in Add. ad Eur. Hecub. p. 97 ed. Lips.), alia nonnulla, eaque partim certissima, tam e tragicorum fabulis, (v. supra exempla II, III, XIII, XIV), quam ex ipso Aristophane memoravi, quibus addi possunt Lys. 927. Vesp. 1426, ut alia taceam, quorum certe pars aliqua, quod sciam, a nemine adhuc sollicitata est. Accedit inculentum testimonium Gregorii Cor. p. 171 ed. Schaeff., qui elisionis Atticae exemplum profert *ἔρχομ' ἔχων*. Cf. Koen.; Lobeck, ad Ai. p. 251; Reisig, Synt. Crit. p. 31.

Iam transeamus ad exempla elisi infinitivi passivi et mediī, quae enumerat Erfurdt. ad Ai. 190: I) Aesch. Prom. 836. *προσηγορένθης ή Δίὸς πλευρὴ δάμαρ μίλλουσ' ἔσεσθ'*, εἰ τῶνδε προσσαινεῖται σέ τι. Quam vulg. retinuerunt Brunckius et Schnitzius. Alii codices praebent *ἔσεσθαι τῶνδε* vel *ἔσεσθαι τῶνδε*, quod Bloms. practulit. Aprior sensus redditur, si ex uno Codice cum Wellauero interrogandi signum adiicitur, — *ἔσεσθαι τῶνδε προσσαινεῖται σέ τι*; Itaque hoc exemplum, etiam a Lobeckio laudatum p. 248, huc non pertinere videtur. — Aequo alienum est II) Choeph. 958, quem locum misere corruptum nunc quidem cum Hermanno restituit Wellauerus: *ἄναγε μὰν, δόμοις, πολὺν ἀγανάκτητος ἔκεισθ' αὐτός*.

Hoc enim in libroram lectione incepissima inesse apparet. — III) Eur. Troad. 943 Seidl. *νικῆ Κύπρις θεάς· καὶ τοσόνδ' δύμοι γάμοι ὄνησαν Ἑλλάδ'*, οὐκ ηρατεῖσθ' ἐκ βαρβάρων, οὐτ' εἰς δόρυ σταθέντες, οὐ τυραννίδι. Ubi ηρατεῖσθ' pro ηρατεῖσθε accepit Erfurdius, Matthiaci atque Seidleri consensum nactus; haud dubie recte. Cf. Mathi. ad Hecub. 777. Si enim cum Lobeckio h. l. probamus infinitivum ηρατεῖσθ' elisum, σταθέντες invitis Codicibus in σταθέντας erit mutandum. Bothius, vocabula καὶ τοσόνδ' — Ἑλλάδ' duobus semicolis, quae vocant, includenda ratus, constructiois elegantiam plane sustulit. — IV) Iphig. Aul. 380 ἀνήρ γάρ αἰδηρός αἰδεῖσθ' οὐ φιλεῖ, quae est lectio plurimorum Codicum atque Aldinae. Sed e Stob. tit. 31 *χρηστὸς χρηστὸν αἰδεῖσθαι φιλεῖ*, Markl. et recentiores scripserunt ἀνήρ γάρ χρηστὸς αἰδεῖσθαι φιλεῖ, quod sensum praebeat magis idoneum. Qua ex causa hunc locum omisisse videtur Lobeckius ut alienum. — V. Iphig. Taur. 678: *δόξω δὲ τοῖς πολλοῖσι, πολλοὶ γάρ κακοί, προδόντες σε, σωζεῖσθ' αὐτὸς εἰς οἴκους μόνος η̄ καὶ φονεύσας ἐπὶ νοσούσῃ δώμασιν ράψαι μόρον σοι*. Quod unicum infinitivi elisi nondum persanatum exemplum vocat Mathi. gr. gr. §. 44. Corrigit Erfurdius προδόντες σε, σωζεῖσθ', — qua ratione et constructio impeditior fieri, et participia nimis accumulari videntur. Elmsleius legendum proponit προδόντες σεσώσθαι σ' αὐτὸς, quod, licet σέ minus commode a προδόντες secernatur, praeferre non dubitarem, dummodo de ipsa emendandi necessitate mihi persuasisset. Accedit, quod h. l. σέ μι-

nus bene cliditur, cum non sine vi quadam προδούς οε et σώζεσθ' αὐτός sibi opponantur. Quod dicunt σώζεσθαι et ράψαι, quod ad temporum rationem attineat, parum sibi respondere, magni momenti haberri non potest. Neque enim Elmsleii emendatione σεσώζθαι scrupulus ille eximitur. Matthiaeus et Bothius vulgatam receperunt; cf. Lobeck. I. l., qui et ipse σώζεσθ' inter elisi infinitivi exempla referendum esse censem. Plura eiusmodi exempla apud tragicos quidem non reperiuntur. Quae quum omnia fere maxime dubia esse appareat, parum abest, quin tragicos eam elisionem sibi non induisse Erfurdio credam. Sed nihil impedit, quo minus in duobus hisce exemplis statuamus synizesin, (non crasin, quam artioribus finibus includendam esse infra videbimus), quae simillima etiam in Aristophanis locos memoratos inferri potest; adde Thesm. 1012. ὅτι δεῖ με γίγνεσθαι Ἀνδρομέδαν. Nub. 1344 καλὸν Τὸν πατέρα τύπτεσθαι ἐστὶν ὑπὸ τῶν νίκων, ubi tamen eo facilius ferri possit elision, quum secundi vocabuli syllaba prima in utroque exemplo longa, neque synizesi demum producenda sit. Synesis enim, ut vidimus, tum demum statuenda est, si requiritur syllaba longa, ut in exemplis, quae modo tractavimus, αἰδεῖσθαι οὐ φιλεῖ, et σώζεσθαι αὐτός. Facile tamen Aristophani αἰ diphtongi elisionem in infinitivis tam ante brevem quam productam syllabam concesserim; (v. locos laudatos Vesp. 941, Nub. 780, 988, 1181,) quum praesertim etiam infinitivi aor. I. Act. elisi exempla, quae apud tragicos nulla leguntur, certa quaedam apud eum reperiuntur, id quod

Buttmaurus in gr. gr. §. 30. not. 5. frustra negavisse videtur. V. Nab. 43. ήτις με γῆμ' ἐπήρε τὴν σῆν μητέρα· ubi Butt. crasin statuens, (rectius vocasset synizesin), γῆμαι ἐπήρε scribere mavult, haud scio an non praeter necessitatem. Sin vero longe esset secundi vocabuli syllaba prima, res fere eodem rediret, ut Nub. 523 πρώτους ήξελώσ' ἀναγενθ' ύμᾶς, ubi etiam scribere licet ἀναγενθαῖς; 555 — κ'οὐν ἐτόλμησ' αὐδίς ἐπεμπηδῆσ' αὐτῷ κειμένῳ vel ἐπεμπηδῆσαι αὐτῷ. Sed Lys. 116 necessaria scriptura est — δοῦναι ἀν ἡματηῖς παρταμοῦσα Θῆμισν. Etenim elision δοῦν' ἀν metrum corrumperet. Non minoribus difficultibus premitur quaestio de μοὶ et σοὶ elidendo, quum dubia sint exempla et rarissima.

I Soph. Al. 190 μὴ, μή μ', ἄναξ, ἔθ' ὁδὸς ἐφάλοις πλισταις ὅμηρος ξέχων παντὸν φάτνι ἄροη. Hermannus, qui olim ad Eur. Hecub. 793 pronomen μοὶ, ubi vim quandam habeat, elidi non posse, sed ubi quodammodo abundet, elidi posse censerat, nunc quidem in nota ad Erfurdii ed. II. aliam, atque procul dubio rectiorem viam ingressus est. „Falsum vero est, ait, μοὶ elidi posse ante brevem vocalēm. Ego μ' accusativum esse puto, confusis paullo liberius duabus locutionibus. Itaque sensus est: ne tibi malum in me opprobriū contrahe.“ V. eund. apud Seidl. ad Eur. Tread. 123; Seidl. ad Iphig. Taar. 1061. Porson. ad. Eur. Phoen. 300; Herm. ad Viger. p. 899, ad Soph. El. 422, ad Phil. 187; Erfardi. ad Soph. Antig. 212; Wunder. Advers. in Philoct. p. 50; Schneider. ad Soph. Trach. 50 et ad Al. 310; Wellauer. ad Aesch. Agam. 790 et Sept.

c. Thob. 272. Reisig. ad Soph. Oed. Col. 278, qui locum, quem tractamus, parum probabiliter sic explicat: „ne me assidue ad littus prospiciens turpem tecum fabulam ducas,“ ita ut *κακάν φάτιν* sese appellet Chorus, quemadmodum latini fabulae nomine utantur. Quid Schneiderius iungere vult *ὅμηρος με*, „quum me habeas solarium, quum ὅμηρος adhibetur passim cum significatione salutis, solitii, fidei,“ id quidem propter vocabula *ἔφαλοις κατσιλαις*, quae ineptissima essent, ferri non potest. Sed similibus explicationibus ieunisque argutiis abundat ista Schleideriana Sophoclis editio, quae eo tantum a ceteris differt, quod multas veteres lectiones, iam dudum ab omnibus spretas et explosas, iterum recepit, et ab Hermanni potissimum emendationibus vindicare studet, sed ita ut in quavis pagina editorem plus semel refutare facillimum foret. Quum vero Hermannus rationem mihi satis probaverit, Erfurdius frustra corressisse videtur μῆτηρ.

II) Eur. Androm. 427. ἵγω δ', οὐ' ἀγνὸν βωμὸν ἐκλίποις Θεᾶς, προΐεντα παιδὸς θάνατον, φ' σ' ἴτιγγανον ἐσ λείρας ἐλθεῖν τὰς ἔμας ἐπὶ σφραγῆν. Vulgatam ἕγαν σ', i. e. ἕγω δοι egregie in ἕγων' mutavit Lobeck. ad Soph. Ai. 191, probantibus Erfurdio, Bothio et Matthiae, qui ἕγω γ' οὐ' ἀγνὸν ε Cod. Flor. A. enotatum esse in apogr. Hamb. testatur. Pronomen enim illud σ' eo facilius deesse potest, quum v. sq. iterum legatur. III) Iphig. Aul. 814 μένω — Μυρμιδόνας ὕσχων, οἵ μ' ἀεὶ προσκείμενοι λέγονται Matthaeus μ'

coniungere vult cum λέγονται, allata simili constructione verbi ἔννεπειν τινά τι. Sed alia videatur ratio esse duplicis accusativi, alia unius. Verendum enim, ne verbum λέγω, cum accusativo personae iunctum, in quibusdam tantanmodo formulis reperiatur, ut εἴ, κακῶς, κακὰ λέγειν τινα, similibus. Nam λέγειν τινά τι, non est dicere alicui aliquid, quod h. l. requiritur, sed potius dicere aliquid de aliquo sive vocare aliquem aliquo nomine vel epitheto. Itaque hoc quoque loco praeferendam censuerim Lobeckii explicationem, qua iungatur μὲ προσκείμενοι, i. e. mili instantes, me urgentes. Nam rariorem verbi constructionem ex aliorum analogia satis firmavit vir egregius. Iamque minus necessaria videbitur Marklandii emendatio quamvis facilis, οἴγ' ἀελ. Sed pronomen h. l. nimis aegre desideratur. Duo pronominis elisi exempla, quae Brunckius falso explicata attulerat ad Eur. Med. 56, posthac in editione Sophoclis ipse retractavit; Trach. 732 et 1203, ubi quomodo quis de dativo unquam somniare potuerit, nos quidem latet. — IV) Eur. Androm. 688 ταῦτ' εὐφροσῶν σ' ἐπῆλθον, οὐκ ὄργης χάριν. Sed verbum ἐπέρχεσθαι, aequo et ὑπέρχεσθαι, (v. Elmsl. ad Eur. Med. 56) tam apud epicos quam tragicos poetas cum dativo et accusativo coniungi posse docuerunt Markl. ad Iphig. Aul. 349 et Lobeckius ad Ai. 191. — V) Eur. Med. 56 — ὁσδ' ἡμέρος μὲν ὑπῆλθε, γῆ τε οὐ οὐρανῷ λέξαι, μολόνη δεῦρο δεσποίνης τύχας. Plurimi libri praebent μολόνσῃ, quod agnoscit Scholiasta, probant Elmsl. et Matth.; alii μολοῦσσαι, quod Porso praetulit. Sed dativum Atheneaus etiam

legisse videtur VII, p. 288, D, in fragmento quodam Philemonis, qui hunc versum sic παρῳδεῖ: — Λέξατ μολόντι, τοῦφον ὡς ἐσκεύασα. Videtur enim μολόνταν originem debere librario, qui μέ et μολόντη inter se conciliare nescierit. Simillima syntaxi legitur Iph. Aul. 481 in omnibus codicibus: ἄλλως τέ μ' ἔλεος τῆς ταλαιπώρου κόρης εἰςῆλθε, συγγένειαν ἐννοουμένω. Cf. Aesch. Choeph. 405 et quos laudavit Wellauerus; adde Duker. ad Thucyd. VII, 70., Wyttentb. bibl. crit. II, 1, p. 43. Boeckh. ad Pind. Pyth. 9, 93, et quos supra memoravimus p. 37. — VI) Eur. Hecub. 800 οἵμοι τάλαντα, ποῖ μ' ὑπεξάγεις πόδα; ubi duplicitem accusativum egregie explicavit Matthiaeus. Hermannus, qui olim ad h. l. μ' pro μοὶ positum esse putaverat, iam sententiam mutavit ad Soph. Ai. 190. — 'Υπεξάγεις πόδα, discedis, idem fere est, quod φείγεις, ὑπεκτρέπῃ et accusativus μέ additur πρὸς τὸ σημανόμενον. Cf. Soph. Ai. 1107, Oed. T. 340. Paullo audacius dictum est Oed. Col. 413 διγήδουμαί τε, καὶ σὸ μ' ἐξ ὁδοῦ πόδα κρύψουντα' ἀλσος. Ubi v. Reisig. Herm. et Hocheder. Cuius constructionis καθ' ὅλον καὶ μέρος quanta iam apud epicos licentia fuerit, numerum exemplum ostendit Il. v. 44 Τρῶας δὲ τρόμος αἰνὸς ὑπῆλυνθε γυνία ἔναστον, ubi τρόμος ὑπῆλυνθε memorabili ratione cum tribus accusativis coniungitur; v. Thiersch. gr. gr. §. 173, 2, b. — Quum plura elisorum μοὶ et σοὶ pronominum exempla, quae elisionem iniicere possint, non temere reperiantur, iam ex iis quae attulimus, hanc elisionem tolerandam non esse colligi potest, ut quae

ne apud epicos quidem usitata fuerit; paucissimis enim, qui reperti sunt, locis melius convenit synesis; v. Thiersch. gr. gr. §. 164, 2, not. 2, et §. 243, 24 ed. tert.; Schol. ad Arist. Vesp. 34, 159; Wellauer. ad Aesch. Choeph. 120. Matth. ad Eur. Med. 814 et ad Iphig. Aul. 817. Koen. ad Gregor. Cor. p. 148; Buttm. gr. gr. §. 30, not. 6. — Posunt tamen μοὶ et σοὶ cum quibusdam vocabulis per crasin coalescere, ut Arist. Vesp. μαντευομένῳ μοῦχρησεν, i. e. μοὶ ἔχρησεν, — σοῦπισθεν, i. e. σοὶ ὅπισθεν in Thesm. 165; σοὺριζει i. e. σοὶ ὅρτζει apud Aesch. Choeph. 914; σοῦδωκεν i. e. σοὶ ἔδωκεν Arist. Equit. 1177, neque discedendum est ab antiqua scribendi ratione μοὺστὶν ad peiorem μοὶ 'στὶν, σοὶ 'στὶν, quam illa optimorum librorum auctoritate mitatur. Adde Eur. Bacch. 811 ἀγ' ὡς τάχιστα τοῦ χρόνου δέ σ' οὐ φθορᾶ, ubi recte quidem Hermannus „σοὶ puto sequente οὐ posse crasin facere,“ censuit, sed accutius scribendum fuit σὸν, quam σ' οὐ. — De quibus crasisbus paullo infra pluribus disserendum erit. Cf. Reisig. Synt. crit. p. 26 sq. Elmsl. in praef. ad Soph. Oed. R. p. 10 et ad Eur. Med. 56. Markl. ad Suppl. 338 et 796; Buttm. gr. gr. §. 29, not. 4. — Schneiderus in libello de dial. trag. gr. p. 37 et 38, elisionem illam etiam ante breven vocalem defendit, Buttmannum sequutus in gr. gr. §. 30, not. 6, qui tamen et ipse praeter duos locos, Soph. Ai. 191 et Eur. Andr. 427, modo pertractatos, et duos Homericos, Il. 1, 673, et v. 481, quos, cum producta sequatur syllaba, falso hic enumeravit, certiores in medium non protulit. Cf.

Thiersch. gr. gr. I. l. Etenim pronominum elisio, ante brevem vocalem facta, mihi quidem magis dubia vel propterca videtur, quod neque ante productam quidem syllabam neque diphthongum invenitur. Verum quidem est, quod addit Schneiderus p. 38 οἵμοι satis frequenter elidi ante longam vocalem, praecipue ante α. V. Soph. Ai. 354. οἵμ', αἱ ἔστιας ὁρῶ μαρτυρεῖν ἄγαν· ibid. 588, Arist. Nub. 773 οἵμ', αἱ ἔδομαι· et 1238. Sed in hac interiectione pronomen *moi* abundat, et vim suam plane perdidit; cf. Herm. ad Eur. Hecub. 793, Koen. ad Gregor. Cor. p. 171. Nihil igitur ex hac elisione, loquendi usu vulgari, ut videtur, tritissima, cum Schneidero colligi poterit de elidendis pronominibus *moi* et *σοι*. Quibus artis limitibus quam circumscripitus sit apostrophi usus, eximendi sunt etiam loci, quibus syllabae *οι* et *αι* nominali vi pluralis numeri elisae videri possint. I) Eur. Herc. sur. 858 ἥλιον μαρτυρόμεσθα δρῶσ', ἀ δρᾶν οὐ βούλομαι· ubi δρῶσ' non est δρᾶσαι, sed δρᾶσα, licet praecedat μαρτυρόμεσθα. De se sola enim loquitur Lyssa. Simillima ratione II) Ion. 1264 Αἰωνόμεσθα θανασίμους ἐπὶ σφαγὰς πλεσίᾳ φῆφι υπατηθεῖσ'. ξεδοτος δὲ γίγνομαι· de senectu ipsa loquitur Creusa plurali verbi numero, sed altero versu singulari, γίγνομαι. III) ibid. 1430 ἔγνώσμεσθ' ἔξης οὐσ' ἐν ὑστάτοις κακοῖς· ita enim locum corruptissimum legendum censet Lobeckius ad Ai. p. 248, quem alii alter emenderunt. Neque tamen intelligo, quomodo Lobeckius explicet ἔγνώσμεσθ' οὐσα, quam non sint verba mulieris eiusdem, sed potius ministri, ut apparet.

versu 1124, ubi a Choro compellatur τι δ' ἔστιν, ἡ ξύνδοντες; Hermannus, egregiam Porsonis emendationem cum Dindorfio amplexus (v. Kidd. ad Dawes. Miscell. critt. p. 293), ἔγνως· μεθέξεις δ' οὐσή ἐν ὑστάτοις κακοῦ edidit, addito δ' sensu gratia. Quod quam sine dubio praeferendum sit, hic locus nihil pertinet ad rem. IV) Soph. Philoct. 369 ἡ σχέτλι, ἡ ἐτολμήσατ' ἀντ' ἐμοῦ τινι δοῦναι τὰ τεύχη τάμα, πρὸν μαθεῖν ἐμοῦ; Buttmannus autem cum Heathio σχέτλιοι, ἡ per synizesin, aut σχέτλιοι sine ἡ scribere vult. Sed v. quae monuerunt Hermannus et Matthiacius ad l. l.; Wunder. Advers. in Phil. 89, Schaefer. ad Oed. Col. 1096, Elmsl. ad Eur. Med. 552, Huschk. ad Tiball. p. 72; Matth. gr. gr. §. 312, 2, et ad Hymn. Homer. p. 41. Actt. Monac. I, p. 36. Lobeck. ad Ai. p. 248. Cf. Aesch. Eumen. 136; Philoct. 645; Arist. Ran. 1479.

Iam liceat addere panca quaedam de particula τοι, quae cum ἄν, ἄρα et ἄρα a multis elisionem pati potatur. Quapropter scribere solent τ' ἄν, τ' ἄρα, μέντ' ἄν, ἡτ' ἄρα, οὐτ' ἄρα, quae accentuatis, ni fallor, per crasis coalita scribuntur τἄν, τἄρα s. τάρα, μεντάν, ἡ τάρα, οὐτάρα, alia. Hermannus ad Viger. p. 836 ubique τάρα scripsit, ex eadem scilicet analogia, quam sequutus apud tragicos semper τοῦπος, τοῦργον, non τοῦπος, τοῦργον edidit. Sed quam in praefat. ad Soph. Oed. Col. p. 24, ubi interrogationi atque exclamatiōni locus sit, ἄρα scribendum esse docuerit, non ἄρα, quippe cuius particulae vis proprie in concludendo versetur, discrimen aliquod inter τάρα et